Processo nº 0028978-86.2019.8.17.2001

EXEQUENTE: ANTONIO MARCOS DA SILVA

EXECUTADO: COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS

SENTENÇA

Vistos etc.

Após o trânsito em julgado da sentença, a parte vencida efetuou depósito

Judicial, para fins de pagamento da condenação, no valor de 1.720,30 (mil setecentos e vinte reais e trinta

centavos).

Intimada para se manifestar sobre o valor depositado, o vencedor não

ofereceu resistência, postulando a liberação das importâncias por meio de alvará.

Vieram-me os autos conclusos.

Eis o relatório. Decido.

[...]

Direito aplicáveis à espécie, JULGO EXTINTA A FASE DE CUMPRIMENTO DO JULGADO, com fulcro no art.

924, II, do Estatuto Processual Civil de 2015.

Autorizo, de logo, a liberação dos valores depositados por meio dos

competentes alvarás na proporção de R$ 1.495,92 (mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e dois

centavos) em favor do autor e R$ 224,38 (duzentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos) em favor de sua

patrona.

Ademais, determino que a Diretoria Cível proceda com a expedição do

competente alvará para liberação dos honorários periciais em favor da Dra. Priscila Costa Lima Lemke, CRM

19388/PE.

[...]

Juiz(a) de Direito do Seção B da 14ª Vara Cível da Capital, fica(m) a(s) parte(s)

do inteiro teor da Sentença de ID 50032942, conforme segue transcrito abaixo:intimada(s)

" SENTENÇA Vistos etc. Após o trânsito em julgado da sentença, a parte vencida efetuou depósito Judicial, para fins

de pagamento da condenação, no valor de 1.720,30 (mil setecentos e vinte reais e trinta centavos). Intimada para se

manifestar sobre o valor depositado, o vencedor não ofereceu resistência, postulando a liberação das importâncias

por meio de alvará. Vieram-me os autos conclusos. Eis o relatório. Decido. Preceitua o Código de Processo

[...]

consta e aos princípios de Direito aplicáveis à espécie, JULGO EXTINTA A FASE DE CUMPRIMENTO DO

JULGADO, com fulcro no art. 924, II, do Estatuto Processual Civil de 2015. Autorizo, de logo, a liberação dos valores

depositados por meio dos competentes alvarás na proporção de R$ 1.495,92 (mil, quatrocentos e noventa e cinco

reais e noventa e dois centavos) em favor do autor e R$ 224,38 (duzentos e vinte e quatro reais e trinta e oito

centavos) em favor de sua patrona. Ademais, determino que a Diretoria Cível proceda com a expedição do

competente alvará para liberação dos honorários periciais em favor da Dra. Priscila Costa Lima Lemke, CRM

19388/PE. Após, nada mais sendo requerido, arquivem-se os autos.

[...]

R$1.495,92 (mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos), com juros e
correção monetária porventura existentes.
DADOS DO DEPÓSITO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 2717 040 01643942-5

BENEFICIÁRIO (002): RENATHA CATHARINA CAVALCANTI E SILVA - OAB PE22362 - CPF: 029.827.804-96

VALOR AUTORIZADO: R$224,38 (duzentos e vinte e quatro reais e trinta e oito centavos), com juros e

correção monetária porventura existentes.

DADOS DO DEPÓSITO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 2717 040 01643942-5

BENEFICIÁRIO (003): Dra. Priscila Costa Lima Lemke, CRM 19388/PE.

VALOR AUTORIZADO: R$200,00 (duzentos reais), com juros e correção monetária porventura existentes.

[...]

924, II, do Estatuto Processual Civil de 2015. Autorizo,

de logo, a liberação dos valores depositados por meio dos competentes alvarás na proporção de R$ 1.495,92 (mil,

quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos) em favor do autor e R$ 224,38 (duzentos e vinte e

quatro reais e trinta e oito centavos) em favor de sua patrona. Ademais, determino que a Diretoria Cível proceda com

a expedição do competente alvará para liberação dos honorários periciais em favor da Dra. Priscila Costa Lima

Lemke, CRM 19388/PE. Após, nada mais sendo requerido, arquivem-se os autos.